
K>LflMÓl2íí?
4^^

^ 10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612,525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, n" 01, CEP; 65.393-000, Centro - Burítícupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101003/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futura

contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de umas mortuárias e

prestação de serviços funerários para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia do município de

Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Credenciamento da Empresa:

M. J. DE SOUSA RODRIGUES

FUNERÁRIA - ME
CNPJ: 05.883.373/0001-71



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

í-rOunt^ D SO

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 190049090

DATA DO PROTOCOLO: 31/01/2019

NÚMERO DE REGISTRO: 21101337326

ARQUIVAMENTO: 20190049090

EMPRESA: M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA - ME

^ Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/dowrload-conlrato-
eIetronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTUOODk1NDYyMV8xOTAwNDkwOTAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP190

www.empresafactl.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1903661426 1/1



:r rOLriMSl
Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da RaclonailzaçSo e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial o Integração

25I.

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 1/1

ÊROüriOÉSI

21101337326

ICAÇAO 00 RECiSTRO 0£ a4PRESA . «má E)A éÉOE

NOfcie OO EMPFESAatO («omfXoto. tom otyovlBtiinnl

MARIA JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES

NtHE OA FI.IAL (piMochcr somantd i« alo rniofem» a ãis^
XXX

NACIOHAUOAOE

^ BRASILEIRA
sexo

Femininoli:

fe'jFllhOOE<iBÍ)
ANTONIO NEVES RODRIGUES

REOIME DE BENSln usads)

XXX

ESTADO CML

S0LTêIR0{A)

(mác)

DAMAZiLIA DE SOUSA RODRIGUES
ríASCIDO EM (dsta d« naicimsnto}

11/06/1970

OOCUI^NTO DE tOENTlFICA^ (nuinofo)

697318
EMAtJOPAOO POa (fsnna do emanCpotAo • toiroiito no coto do marsor)

XXX

Oijãoemloor

SSP

UF

TO

CPF<nC<n«ro)

644.415.801-00

DOMICILIADO NA {LOCRAOOUKO lua, av. «ici NÜMÊRÕ

RUA SANTA MARIA

COMPLEMENTO

XXX

SJDJfiõPiõ

BAlRRODISTRrTO

TERRA BELA

CEP

65393-000

Buriticupu

declara, sob as penas da lei, nâo estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
002-ALTERAÇAO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MoME ÉMPaeSARIAL

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

LOGRADOUROVua.«v. etcj

RUA SANTA MARIA
COMPLEMENTO

XXX

MUNICÍPIO

Burílicupu

BAIRRO®ISTRtTO ~

TERRA BELA

^^VAioftbbcAhrfAL.hi

i 100.000,00
COOIQO OE ATMUMOE ECÒNOMICÀ

{CNAE Fitcal)
AAvWada Prkiepal

9603304
MrMíCe SeondMia

47B9002, 9603399

VALOR DO CAPITAL - (p« «xten»)

cem mil reais

67

MA

CEP

65393-000
ISSig

BRASIL

IRBDXiKÃEiSirfS

ME (MIcroempresa)
NUMERO

20

CORRE» ELETHONICÓ (êj^tr

VANESSA.2770@HOTMAIL.COM

onõlfãõúõõtjãiõ

9603-3/04 - Serviços de funerárias; 9603-3/99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não
especificados anteriormente; (SERVIÇOS DE NECROTÉRIOS); 4789-0/02 - Ccmértío varejista de
plantas e flores naturais;

INtCIODASATiVIOADe& NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

05.883.373/0001-71

ADE

10/09/2003

TRANSFERENCIA OE SEOE OU OE FILIAL OE
CXIIRAUF NIRE ANTERIOR

DATA assinatura ASSINATLJRA OO EfctPRESARIO

30/01/2019
•ãum

AUTENTICAÇÃODEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

MA2190002357266

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documonio {o< çeiads no panai Empresa Fáca

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/01/2019 15:17 SOB N" 20190049090.
PROTOCOLO: 190049090 DE 31/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO;
11900447617. NIRE: 21101337326.

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

Lillan Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 31/01/2019
mn*. ençresafacil. ma. gov. br

A validade desbe documento, se ingresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



Ea-SS
I

t rOUi^.25^

SOOBA RODMGUBS. Oou F*. EtBOl RV 16^0 FcRC

Aç*ainel» - MA, 3>^« jan4ír«
Bnt«»t*

J«UlC»RaUtn*&Bir(iF

wXÜOOsÕSfT??? COS! o BSLO DF AÜT

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/01/2019 15:17 SOB N° 20190049090.
PROTOCOLO: 190049090 DE 31/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICA^:
11900447617. NIRE: 21101337326.

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - HE

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÁO LUÍS, 31/01/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validada deste documento, se ingresso, fica sujeito à cooçrovaç&o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

V" 3

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 180090100

• DATA DO PROTOCOLO: 12/03/2018

. NÚMERO DE REGISTRO: 21101337326
• ARQUIVAMENTO: 20180090100

• EMPRESA: M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

Requerimento do Empresário (https://www.empresafactl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contr3to-

eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTUyMDg4MTYzMV8xODAwOTAxMDAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP18C

'.empresafaci!.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAPl 802366197 i /i



Secretaria da Micro < Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Slmplincação

Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
FoIIias l/l

NCMCnc) DE IDENlIHfACAÜ DO REOlSfitO DE EMPRESA • NIRE DA SEDE

21Í0I3J7326

NOME DO EMPRESAKIU (ccaipifu, wm tbrerUIjrx)

MARIA JOSF. DE SOUSA RODRIGUES

NIRE t>A FilIAL lp«ci^clier <iimtríc w iiío níltfTCIOc B fiíi3; I

XXX

NACIONAtlDAIJE

URASiLEIRA

Sh.Xd

Femininu

FIUK>aE<i>*>l

ANTONIO NEVES RODRIGUES

KElilMB DE DENS(vc C4»*S>1

XXX

ESTADO CIVIL

SOUTEIROtA)

N/\SCIIX) EM lutcimcfllol

li/06>i970

IDENTIDADE irúmciui

697318

DAMAZILIA DE SOUSA RODRIGUES

EM ANClPAtK» POR lícttn» da cnujitifueJo. vvscrtc M caso di mror)

XXX

OrjSvciaúi;»

SSP

L'F

TO

CPf(iiúrriíiu)

644.415.801-00

DO.VlinUAUO NA (LOGRADOURO - aa. ai-, bí)

RUA SANTA MARIA

r(lNC>LEStENTin

XXX

BAIRRO/DISTRia)

TERRA BEI^

CEP

<)5393.000

NUMERO

20

Biiriticupu
MA

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de csercer atividade cmprcsiiriii. que não possuí outro registro de empresário e requer:
A JUNTA COMERGAL DO ESTADO DO MARANUAO A JUNTA CO.MERCIAI, DO

CODlGO E DESCRIÇÃO DO ATO

002-.ALTERAÇÃO
CODiGO E DESCRIÇÃO DO ATO

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
021. ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODiGü E DESCRIÇÃO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME
ENQUADRAMENTO

ME (Microcmprcsíi)
lOtiRArK)URO<ne.c CIO

RUA SANTA MARIA
nump.ro

COMPLt.M£NTD

XXX

UAIRRO/UISTRnO

TERRA BELA

LTil

653934KKJ
MUNICÍPIO

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

VANESSA.2770(aHOTMAIL.CO.Vt
Buniicupu BRASIL
vÃLüKIBtTtvSí^Nl VALOR DO CAPITbU • (cut cxwwo)

100.000,00 ccm mii reais

CODIGO DE AirviDADE ECOJAJMICa

tCNAEfncd)
.\n«Kt«k Piirciptl

9603304

AtíYKlMlc SticutuSària

4789002,6511102,9603399

DATA DE INXtO DA.S draVOTAOES

10/09/2003

IMrAA-SSINATURA

OI/03-'201S

DcacncSditBÜSicw

9603-3/04 • Ser\'iços tfc funcr.iri.Ts; 9603-j-'99 - Atividadesi funerárias e serviços relacionados não especillccdos
anteriormente; (SERVIÇ-ÜS DE NECROTÉRIOS); 6511-1,-02 - Pianos dc auxilio-funcrai; 4789-0/02 - Comircio
varejista de plaiilss e flores nanirais;

NIÍ.MERO DE INSCRlCAO NO CNPT

05.883.373/0001-71

IRAN.SnjtENCJA DE SEDE OU D2 FlUAL DF.
raiTRA l.f NIRE ANTERIOR

ASSINArURA OO CMPIJESAIUO

DEFERIDO. PUBLIOUE-SE E ARQUiVE-SE AUTENTICAÇÃO

■■■iimiiiiiiii
MA2180001517390

PARA USO EXCXUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
iSíírèSiatójTíTíSá

* Hsic documeoio foi geruilo nu portal Empresa Fácil

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2018 16:13 SOB N" 20180090100.
PROTOCOLO: 180090100 DE 08/03/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇAO:
11800866229. NIRE: 21101337326.
M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GBRAL

SÃO LUÍS, 12/03/2018
www. einpresafaeil. ma. gov. br

A validado deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão í-) ̂  ç-
i' Ktímc v

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 170083268

DATA DO PROTOCOLO: 17/02/2017

NÚMERO DE REGISTRO: 21101337326

ARQUIVAMENTO: 20170083268

EMPRESA: M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

^ Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTQ4NzM1NTQ2NI8xN2AwODMyNjgucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701

www.empresafacil.ma.gov.br/llsta-de-documentos/?protocolo=MAP1701489810 1/1



Si-crctaria ila Micro e Pequcnii Kmprcsa

Secretaria da UacioiiaU/aíão c Sitnplincavãii
Departamento tlc Kceistro tinpresiirial e lnte«ração

requerimento de empresário
rolliasl'1

NIRE DA VIUIAL (piniichcr «OTKíirc m «i» refct-Tiio s tilial)

xx.\
SI.MtUO Dl iOENTIU! ACaO ÜO RKIilVI RO DE EMPRESA • n,kp u.. .-.ruc

21101357326

NOME is') EMPUESaIoO RiJCpW". VWI »breíi»ura»I

MARIA JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES
NA(T(iN'ALIt)AI3E

DRASILEIRA

siixi

ESTADO CIVII

SOLTEIUO(A]

kcoime i>r. hensih- <asKi<>i

XXX
Fciinniito

FiinouLipai DAMAZILIA Dl: SOUSA RODRIGUES
urANTONIO neves RODRIGUES Cl'f-<núi»<rii)

644.415.801-00
SSP

NASDlXJ£Miaa...-)crA^r..K..o- . lUEN TIDADE Irauv^u

11 ,'06' 1970
EMANCIPADO POR CoircaóS O«aeip»vjo - IM MíaCí 0«30f i

XXX
IX)MK.'IUAOO NA (LOGRADOURO • nu. RA ci>íl

numero

20

CtoCO DO MUSIOPIO (Uw U» junuÇumoe;»!)RUA SANTA MARIA
nAlRROIllSTRITO

TERRA BELA
0,02^18-BuriticupuOMPLEME-NTO

XXX

MEMCinO

6539.3.000

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

c-òDiGO E descrk;Xo do ato
A JUNTA COMERaAL DO ESTADO DO MARANHÃO
CODlüO E DESCRIÇÃO DO A IO
002 - alteraçAo

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO fcVUN i iJ
021 (D ALTERAÇAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESAlUALt
NOME EMPRC-SARIAL

M. J. DE SOUS.A RODRIGUES FUNF.ILÃRIA - ME numero

2(1

CúpiGO

U/TiRA DOliaO

RUA SANTA MARIA

COHPLEMENUl
aAiaao'!)LSTKno

THRILA BELA
65393-000

pãTs CORREIO BLETRONILOa-MAU í

XXX

XXX

MUNiantí BRASIL

Biiritscupu

valor oo i apdal - Ri valor 00 capital • ipui ««W-l

cem mil reais

'^ÃÍmT-Ic.vííos Jc -ym-iW ■ AlMdMcs fu«~óas c scrvitQS rcWonxK.s nSo c|,ccilicad».
Tci—; (SBRVLCOS Dl-. NECIIOTfeHIOSl. ',51 l-l-TO - niar« dca»,U».r»Krf.

lOO.OOO.OO
CÓltfJO OF MIVIOADC ECONO.MH.rt

CNAE Rvall

AIDKSjJrPivi-.ipJ.

960330*1

tiulc SvVU ftliM

6511102,9603399 ÜsçTBÃiüítTÃ^Sõ*^
1,-S1MTO ASSr ERENCIA DE SEUL UU OE FILIAL Ut

OUIRA Or NIRE Af."TER10Rnumero de inscbicao no cnpi

05.883.373/00(11-71
DATA DE INTOO DAS ATIVIDADES

10/09/2003

ASSINATUIL*. DQ EMPRIiHAiUO
UATA assina rUÜA

l7/0Z'2un

aütentic.-vcâo
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

70000693426

P.AR.-Á USO FXCLUSIVO D.á JUNTA COMERCIAL
Este doeuiitiTiui foi iierailo no ponal Emprc«i K,u*il

JUCEI4A

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/02/2017 18:44 SOB N° 20170083268.
PROTOCOLO: 170083268 DE 17/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700664227. NIRE: 21101337326.
M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 17/02/2017
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



23/02/2021 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

W do CPF: 644.415.801-00

Nome: MARIA JOSE DE SOUSA RODRIGUES

Data de Nascimento: 11/06/1970

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 16/06/1993

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 14:39:15 do dia 23/02/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 4EA5.7130.48E4.BA2C

htlps://servlcos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsuitaPublicaExibir.asp 1/2



23/02/2021 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ímpressaoComprovante/Gonsultaimpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) ^ irUutV^,

https://servlcos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuitasituacao/ConsultaPubllcaExibir.asp 2/2



23/02/2021 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

2M

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N® do CPF: 999.441.383-04

Nome: WALDIMAR VIANA LOPES FILHO

Data de Nascimento: 14/08/1980

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 09/08/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 14:40:07 do dia 23/02/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 3D05.12A3.7444.4C22

https;//servicos.recelta.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuitasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 1/2



23/02/2021 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)
rOunt^

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsullaPubilcaExibir.asp 2/2



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

r*Oljh^

DOCUMENTO VERIRCADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafadl.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cerlidao 1/2



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

NIRE (Sede)

21101337326

CNPJ

05.883.373/0001-71

Arquivamento do Ato de inscrição

10/09/2003

início de Atividade

10/09/2003

Endereço Completo

Rua SANTA MARIA, N" 20. TERRA BELA-Buriticupu/MA- CEP65393-000

Objeto

9603-3/04 - Serviços de funerárias: 9603-3/99 - Atividades funerárias e serviços relacionados nâo especificados

anteriormente; (SERVIÇOS DE NECROTÉRIOS); 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais;

Capital

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Porte

ME (Microempresa)

Último Arquivamento

LPata
'1/02/2021

Situação

ATIVA

Número

20210216727

Ato/eventos

223 / 223 - BALANÇO
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: MARIA JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES

identidade:

697318

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

CPF:

644.415.801-00

Regime de bens:

NÃO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/02/2021, às 14:58:57 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://w\vw.empresafacli.ma.gov.br, com o código 59Í2GCED.

1
MAC2101029161

ülian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/cei1idao-onIine/consulta-certidao 2/2



23/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

rOimc ?
-Uk_

rs

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

hltps://www.empresafacil.ma.gov.br/certldao-online/consulta-certldao 1/3



1*^

021 Empresa Fácil Maranhão

—

NIRE 21101337326 Situação

CNPJ 05.883.373/0001-71
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo SANTA MARIA, 20, xxxxx, TERRA BELA - Buriticupu/MA - CEP
65393-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20210216727 11/02/2021 BALANÇO

223 20190059826 22/02/2019 BALANÇO

002 20190049090 31/01/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

002 20180090100 12/03/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

223 20180060660 08/02/2018 BALANÇO

002 20170083268 17/02/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

223 20170265994 17/02/2017 BALANÇO

223 20160700078 21/12/2016 BALANÇO

223 20150117515 13/02/2015 BALANÇO

223 20140245430 05/05/2014 BALANÇO

223 20130306843 18/04/2013 BALANÇO

223 20110431936 22/08/2011 BALANÇO

223 20100408346 23/07/2010 BALANÇO

002 20030392993 09/01/2004 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

302 20030291178 10/09/2003 ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA- EMPRESA EM

CONSTITUIÇÃO

080 21101337326 10/09/2003 INSCRIÇÃO
—Esta-certidão foi emitida automaticamente-em 11/02/2021, às 15:00:12 (horár4Q-de-Brasília).—

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
XSEHX9EA.

MAC210102gi90

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/3



23/02/2021

I

Empresa Fácil Maranhão CL(ê5

https;//www.empresafacil.ma.gov.br/cei1idao-online/consulta-certidao 3/3



23/02/2021

úàtí^-JSUUkâ '''

:; Consulta SINTEGRA / ICMS :::

/ i 1 jC » sr ̂  A» 11 í f 1

^'4umis ̂
ièikismdf^

rUJrtHÔ,

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 05.883.373/0001-71 Inscrição Estadual: 12.557061-9

Razão Social: M 3 DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA SANTA MARIA

Número: 20 Complemento:

Bairro: TERRA BELA

Município: BURITICUPU UF: MA

CEP: 65393000 DDD: Telefone: 91313372

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 9603304 - SERVIÇOS DE FUNERÁRIAS

! CNAEs Secundários

: Código Descrição CNAE

: 4789002 COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

ATIVIDADES FUNERÁRIAS E SERVIÇOS RELAQONADOS NÃO ESPEQnCADOS
9603399

ANTERIORMENTE

Situação Cadastrai Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 15/08/2020

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE*s): 14/04/2018 - (Devido emissão voluntária),

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas peio próprio
contribuinte cadastrado. Não vaiem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem exciuem a responsabiiidade tributária
derivada de operações com eie ajustadas.

Data da Consulta: 23/02/2021

Número da Consulta:

\ov-i ^üiia i IiT!p-:n"::r

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsuIta.jsf 1/1



23/02/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
05.883.373/0001-71

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

10/09/2003

NOME EMPRESARIAL

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

96.03-3-04 - Serviços de funerárias

CODIGO E descrição DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
96.03-3-99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R SANTA MARIA

NUMERO

20

COMPLEMENTO
*********

CEP

65.393-000

BAIRRO/DISTRITO

TERRA BELA

MUNICÍPIO

BURITICUPU

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
VANESSA.2770@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(99) 9131-3372/ (98) 8172-5714

ENTE FEDERATIVO RESPONSÃVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/02/2021 às 14:44:51 (data e hora de Brasíiia). Página: 1/1

1/1



23/02/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.883.373/0001-71

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

10/09/2003

NOME EMPRESARIAL

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
96.03-3-04 - Serviços de funerárias

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
96.03-3-99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R SANTA MARIA

NUMERO

20

COMPLEMENTO
********

CEP

65.393-000

BAIRRO/DISTRITO

TERRA BELA

MUNICÍPIO

BURITICUPU

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
VANESSA.2770(gHOTMAlL.COM

TELEFONE

(99) 9131-3372/ (98) 8172-5714

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/02/2021 às 14:44:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1




